
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.291 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 

   Sumário 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO .................................. 1 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 01/2021 ....................................... 1 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................... 1 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 01/2021 ....................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ......................................... 2 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021 ...................... 2 

 

 
                                                                                             

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

01/2021 
  A Pregoeira Municipal de Diamante do Sul, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por lei, torna publico a ADJUDICAÇÃO 
do procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial 01/2021, cujo 
objeto é: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO BASICOS PARA DOAÇÃO A POPULAÇÃO 
CARENTES DO MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR, NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 742/2013”,  de acordo com a ata, aos licitantes abaixo 
descritos. 
J J DE ANDRADES MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES ME. 
Itens:  
 001 

002 

003 

004 
Valor Total: 48.405,00 (Quarenta e Oito Mil e Quatrocentos e Cinco Reais) 

JUNIOR FERNANDO GERRAS & CIA LTDA 
Itens: 

005 

006 
Valor Total: 63.000,00 (Sessenta e Três Mil Reais) 
 
L.C.CARRA & CIA LTDA 
Itens:    

007 

008 

009 
Valor Total: 68.410,00 (Sessenta e Oito Mil e Quatrocentos e Dez Reais) 
 

Diamante do Sul, 27 de Janeiro de 2021. 

 
Cristina Santos Neri 

Pregoeira 
________________________________________________________________ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

01/2021 
 
   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a 
homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do 
objeto aos licitantes vencedores abaixo: 
 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 
PARTES: 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado: J J DE ANDRADES MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES ME. 
CNPJ: 04.224.722/0001-80 
Valor Contratual: 48.405,00 (Quarenta e Oito Mil e Quatrocentos e Cinco 
Reais) 
ATA Nº: 05/2021 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado: JUNIOR FERNANDO GERRAS & CIA LTDA. 
CNPJ: 22.601.150/0001-93 
Valor Contratual: 63.000,00 (Sessenta e Três Mil Reais) 
ATA Nº: 06/2021 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado: L.C.CARRA & CIA LTDA 
CNPJ: 01.890.817/0003-07 
Valor Contratual: Valor Total: 68.410,00 (Sessenta e Oito Mil e Quatrocentos 
e Dez Reais) 
ATA Nº: 07/2021 
            
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO BASICOS PARA DOAÇÃO A POPULAÇÃO 
CARENTES DO MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR, NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 742/2013”. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA MEIO AMB. E TURISMO 
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.606.2001.2014 APOIO AO PEQUENO AGRICULTOR 
3.3.90.32.00.00 MATERIAL BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.291 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 2 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

00840 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08.244.08011.2052 AUXILIO CONSTRUÇÃO OU MELHORIA DE CASAS 
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. 
02480  E 00000 000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
DATA DA ASSINATURA: 27/01/2021 
VIGÊNCIA: 26/01/2022. 

FORO: Guaraniaçu-Pr. 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

04/2021 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

   
               A  P r e f e i tu ra  M u n i c i p a l  d e  D ia m a n te  d o  
S u l ,  E s ta d o  d o  P a ra n á ,  a t r a v é s  d e  s u a  p reg o e i r a ,  t o rn a  
p ú b l i co  q u e  fa rá  r e a l i za r - s e  a s  0 9 h  e  0 0 m in  d o  d i a  0 9  d e  
F e v e r e i r o  d e  2 0 2 1 ,  l i c i t a çã o  n a  m o d a l i d a d e  P re g ã o  
P res en c i a l  N º 0 2 / 2 0 2 1 ,  cu j o  o b j et o  é  “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA, 
HIDRÁULICA, SOLDAS, RETIFICAS, EM VEÍCULOS INTEGRANTES DA FROTA DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL – PR” C o n f o rm e  L e i  
M u n ic ip a l  n º  4 9 3 / 2 0 0 9  d e  2 8 / 1 2 / 2 0 0 9 ,  L e i  C o m p l em en ta r  
1 2 3 / 2 0 0 6  ex c l u s iv o  p a r a  m ic ro  em p re s a s  e  em p re s a s  d e  
p eq u en o  p o r te ,  L I C I T A ÇÃ O  E X CLU S I V A  P A R A  M E -E P P  –  LE I  
CO M P LE M E N T A R  1 4 7 / 2 0 1 4 ,  c o n fo rm e es p e c i f i ca çõ es  d o  
A n ex o  I I I .  
               A  ín teg ra  d o  in s t ru m en t o  a c im a  p o d er á  
s er  o b t i d a  a t ra v é s  d o  co r r e i o  e l e t r ô n i c o :  
l i c i ta ca o @ d ia m a n te d o s u l . p r . g o v . b r ,  o u  n o  s i t e  d a  P r e fe i t u ra  
M u n ic ip a l  d e  D ia m a n t e  d o  S u l  ENDEREÇO: 
w w w . d ia m a n t ed o s u l . p r . g o v . b r ,  j u n t o  a  D e p a r ta m e n t o  d e  
l i c i ta çõ es  d e s t a  P r e f e i tu ra  à  A v en id a  G et ú l io  V a rg a s  s / n  n o  
h o r á r io  d a s  0 8 h 0 0 m i n  à s  1 7 h 0 0 m in h ,  d e  s eg u n d a  a  s e x ta -
fe i r a .  
 

  D ia m a n t e  d o  S u l ,  2 7  d e  Ja n e i ro  d e  2 0 2 1 .  
 
 
 

Cristina Santos Neri  
P r e g o e i r a  

__ __ __ __ __ __ _ __ __ __ __ __ _ __ __ __ __ __ __ _ __ __ __ __ __ _ __ _  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@diamantedosul.pr.gov.br
http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.291 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 3 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.291 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 4 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.291 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 5 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.291 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 6 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.291 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 7 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.291 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 8 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.291 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 9 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.291 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 10 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.291 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 11 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.291 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 12 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.291 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 13 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 ANO:  
X 

                  EDIÇÃO Nº: 1.291 
 

 
 

 

 

 

 
 

Página 14 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-01-27T19:12:36+0000




